

Số: 124 /KH-ĐHV

Nghệ An, ngày 07 tháng 11 năm 2023

KẾ HOẠCH

Rà soát điều kiện đảm bảo chất lượng các Chương trình đào tạo Trường Đại học Vinh

Thực hiện Nghị quyết số 03-NQ/ĐU ngày 19/8/2017 của Ban Chấp hành Đảng bộ Trường về tăng cường hiệu quả hoạt động đảm bảo chất lượng Trường Đại học Vinh; Kế hoạch số 41/KH-ĐHV ngày 22/4/2022 về tự đánh giá và đánh giá ngoài chương trình đào tạo đại học, sau đại học của Trường Đại học Vinh giai đoạn 2022 - 2025, nhằm đáp ứng đầy đủ các điều kiện đảm bảo chất lượng cho chương trình đào tạo, Nhà trường xây dựng Kế hoạch rà soát điều kiện đảm bảo chất lượng cho các chương trình đào tạo chưa thực hiện tự đánh giá và đánh giá ngoài, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Rà soát điều kiện đảm bảo chất lượng các chương trình đào tạo chưa thực hiện tự đánh giá và đánh giá ngoài (có danh sách kèm theo);

- Đảm bảo các chương trình đào tạo thực hiện đúng và đầy đủ các quy định về các điều kiện đảm bảo chất lượng, tăng cường tính hiệu quả của các hoạt động và nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo.

2. Yêu cầu: Các đơn vị được phân công nghiêm túc thực hiện các nội dung công việc theo kế hoạch đúng tiến độ.

II. NỘI DUNG

Các đơn vị đào tạo có các chương trình đào tạo được rà soát phối hợp với các đơn vị chức năng điền thông tin đầy đủ vào các biểu mẫu (theo file đính kèm).

III. THỜI GIAN

Từ ngày 06/11/2023 đến ngày 25/11/2023.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trung tâm Đảm bảo chất lượng

Là đơn vị đầu mối tổ chức thực hiện việc rà soát điều kiện đảm bảo chất lượng các chương trình đào tạo, có trách nhiệm:

- Cung cấp biểu mẫu về điều kiện đảm bảo chất lượng chương trình đào tạo theo quy định;

- Tổng hợp kết quả rà soát điều kiện đảm bảo chất lượng chương trình đào tạo từ các đơn vị đào tạo.

2. Các đơn vị đào tạo

- Thực hiện rà soát điều kiện đảm bảo chất lượng các chương trình đào tạo do đơn vị phụ trách theo các biểu mẫu được cung cấp;

- Phối hợp với các đơn vị chức năng liên quan trong quá trình tổng hợp các biểu mẫu;

- Nộp các biểu mẫu đã hoàn thành về Trường (*qua Trung tâm Đảm bảo chất lượng*) đúng thời gian quy định.

3. Các đơn vị chức năng

Phòng Tổ chức Cán bộ, Phòng Đào tạo, Phòng Đào tạo Sau đại học, Phòng Khoa học và Hợp tác quốc tế hỗ trợ các đơn vị đào tạo trong quá trình thống kê số liệu theo các biểu mẫu.

Căn cứ kế hoạch này, Nhà trường yêu cầu các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện các nhiệm vụ được phân công, đảm bảo tiến độ đề ra./. *rsb*

Nơi nhận:

- Các đơn vị (*đề t/h*);
- BBT website, iOffice;
- Lưu: HCTH, ĐBCL.

HIỆU TRƯỞNG

GS.TS. Nguyễn Huy Bằng



DANH SÁCH

Các chương trình đào tạo thực hiện rà soát điều kiện đảm bảo chất lượng

(Kèm theo Kế hoạch số **124** /KH-ĐHV ngày **07** tháng **11** năm 2023
của Trường Đại học Vinh)

TT	Tên chương trình đào tạo	Trình độ	Đơn vị quản lý
I	Chương trình đào tạo đại học		
1	Báo chí	ĐH	Trường KHXH&NV
2	Chính trị học	ĐH	Trường KHXH&NV
3	Du lịch	ĐH	Trường KHXH&NV
4	Quản lý nhà nước	ĐH	Trường KHXH&NV
5	Quản lý văn hóa	ĐH	Trường KHXH&NV
6	Kinh tế	ĐH	Trường Kinh tế
7	Thương mại điện tử	ĐH	Trường Kinh tế
8	Giáo dục Chính trị	ĐH	Trường Sư phạm
9	Sư phạm Sinh học	ĐH	Trường Sư phạm
10	Sư phạm Tin học	ĐH	Trường Sư phạm
11	Khoa học dữ liệu và thống kê	ĐH	Trường Sư phạm
12	Điều dưỡng	ĐH	Viện CNHS-MT
13	Công nghệ Sinh học	ĐH	Viện CNHS-MT
14	Công nghệ kỹ thuật nhiệt	ĐH	Viện KT&CN
15	Công nghệ kỹ thuật ô tô	ĐH	Viện KT&CN
16	Kỹ thuật phần mềm	ĐH	Viện KT&CN
17	Khoa học máy tính	ĐH	Viện KT&CN
18	Kỹ thuật điện tử và tin học	ĐH	Viện KT&CN
19	Chăn nuôi	ĐH	Viện NN&TN
20	Chăn nuôi Thú y	ĐH	Viện NN&TN
21	Nông học	ĐH	Viện NN&TN
22	Quản lý đất đai	ĐH	Viện NN&TN
II	Chương trình đào tạo Thạc sĩ		
23	Đại số và lý thuyết số	ThS	Trường Sư phạm
24	Lý thuyết xác suất và thống kê toán học	ThS	Trường Sư phạm
25	Toán giải tích	ThS	Trường Sư phạm
26	Địa lý học	ThS	Trường Sư phạm
27	Giáo dục tiểu học	ThS	Trường Sư phạm
28	Hóa hữu cơ	ThS	Trường Sư phạm
29	Hóa phân tích	ThS	Trường Sư phạm
30	Hóa vô cơ	ThS	Trường Sư phạm
31	Lý luận và PPDH bộ môn Hóa học	ThS	Trường Sư phạm
32	Lịch sử thế giới	ThS	Trường Sư phạm
33	Lịch sử Việt Nam	ThS	Trường Sư phạm
34	Động vật học	ThS	Trường Sư phạm
35	Sinh học thực nghiệm	ThS	Trường Sư phạm

36	Thực vật học	ThS	Trường Sư phạm
37	Lý luận và PPDH bộ môn Vật lý	ThS	Trường Sư phạm
38	Quang học	ThS	Trường Sư phạm
39	Ngôn ngữ Việt Nam	ThS	Trường Sư phạm
40	Giáo dục thể chất	ThS	Khoa GD Thể chất
41	Kinh tế chính trị	ThS	Trường Kinh tế
42	Quản lý kinh tế	ThS	Trường Kinh tế
43	Chính trị học	ThS	Trường KHXH&NV
44	Lý luận và lịch sử nhà nước và pháp luật	ThS	Trường KHXH&NV
III	Chương trình đào tạo Tiến sĩ		
45	Chính trị học	TS	Trường KHXH&NV
46	Hóa hữu cơ	TS	Trường Sư phạm
47	Lịch sử thế giới	TS	Trường Sư phạm
48	Lịch sử Việt Nam	TS	Trường Sư phạm
49	Lý luận và PPDH bộ môn Hóa học	TS	Trường Sư phạm
50	Lý luận và PPDH bộ môn Toán	TS	Trường Sư phạm
51	Lý luận và PPDH bộ môn Vật lý	TS	Trường Sư phạm
52	Lý thuyết xác suất và thống kê toán học	TS	Trường Sư phạm
53	Ngôn ngữ Việt Nam	TS	Trường Sư phạm
54	Quang học	TS	Trường Sư phạm
55	Quản lý giáo dục	TS	Trường Sư phạm
56	Thực vật học	TS	Trường Sư phạm
57	Giải tích	TS	Trường Sư phạm
58	Quản lý kinh tế	TS	Trường Kinh tế